ダイドードリンコ株式会社

（参考情報）

 2025年 5月 23日

報道関係各位

ダイドードリンコ株式会社（本社：大阪市北区、代表取締役社長：中島 孝徳、以下「当社」）は、

株式会社バンダイ ベンダー事業部（本社：東京都台東区）が製造・販売するオリジナルカプセルトイ

ブランド「ガシャポン®」とのコラボレーション企画・第二弾を実施しますので、お知らせいたします。

コラボ第二弾は、2010年発売の“復刻堂 ウルトラマンシリーズ”をモチーフにした『復刻堂 ウル

トラマンシリーズ ミニチュアチャーム』全 7種です。2025年 5月第 5週より全国のガシャポンバン

ダイオフィシャルショップ、玩具売場、量販店、家電店などに設置されたガシャポン自販機シリーズ

にて発売されます。当時の商品をリアルに再現した『復刻堂 ウルトラマンシリーズ ミニチュアチャ

ーム』をぜひお楽しみください。

～ダイドードリンコ×ガシャポン® コラボ第二弾～

復刻堂 ウルトラマンシリーズが

ミニチュアチャームになってガシャポン®に登場！

ガシャポン自販機

●人気キャラクターが集結した全 7種！

当社と「ガシャポン®」とのコラボレーション第一弾として発売された「ダイドードリンコ ミニチ

ュア自動販売機」は、当社の自動販売機シリーズをギミック付きで再現したもので、好評をいただき

ました。

第二弾となる今回は、世代を超えて愛され続ける「ウルトラマン」シリーズとのコラボ商品で、2010

年に発売した“復刻堂 ウルトラマンシリーズ”にスポットを当てました。人気キャラクター全 7 種

が、当社の自動販売機プレート付きで販売されます。

●商品詳細

商品名 ：復刻堂 ウルトラマンシリーズ ミニチュアチャーム

発売日 ：2025年 5月第 5週

価格  ：1回 300 円（税 10％込）

種類数 ：全 7種（①ウルトラマン、②ウルトラセブン、③バルタン星人、④ゴモラ、

⑤メトロン星人、⑥ピグモン、⑦キングジョー）

主な販売先 ：全国のガシャポンバンダイオフィシャルショップ、玩具売場、量販店、

家電店などに設置されたガシャポン自販機シリーズ

（参考）商品詳細ページ https://gashapon.jp/products/detail.php?jan_code=4582769745430000

DyDo グループは、「こころとからだに、おいしいものを。」をブランドメッセージに、高い品質に

いつもサプライズを添えて、「オンリーDyDo」のおいしさと健康をお客様にお届けします。

＊＊＊本報道資料に関するお問い合わせ先＊＊＊

ダイドードリンコ株式会社 コーポレートコミュニケーション部

〒530-0005 大阪市北区中之島 2-2-7 中之島セントラルタワー18F

TEL：06-6222-2621  E-mail:dydo-press@dydo.co.jp

①ウルトラマン ②ウルトラセブン ③バルタン星人

④ゴモラ ⑤メトロン星人 ⑥ピグモン ⑦キングジョー

https://gashapon.jp/products/detail.php?jan_code=4582769745430000
mailto:dydo-press@dydo.co.jp